
ỦY BAN NHÂN DÂN 

TỈNH BÌNH ĐỊNH 

 

Số:         /QĐ-UBND 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc 

 

Bình Định, ngày     tháng    năm 2021 

 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc công bố Bộ chỉ số theo dõi, đánh giá nước sạch nông thôn  

tỉnh Bình Định năm 2020 
                                      

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; 

Căn cứ Luật Sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và 

Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 22/11/2019; 

Căn cứ Quyết định số 4826/QĐ-BNN-TCTL ngày 07/12/2018 của Bộ Nông 

nghiệp và PTNT về việc ban hành Bộ chỉ số Theo dõi-Đánh giá nước sạch nông 

thôn và tài liệu hướng dẫn triển khai; 

Theo đề nghị của Sở Nông nghiệp và PTNT tại Tờ trình số 65/TTr-SNN 

ngày 22/3/2021. 

QUYẾT ĐỊNH: 

 

Điều 1. Công bố Bộ chỉ số theo dõi, đánh giá nước sạch nông thôn tỉnh Bình 

Định, năm 2020 như sau: 

 

Chỉ số Nội dung 
Kết 

quả 

Chỉ số 1 Tỷ lệ hộ gia đình sử dụng nước hợp vệ sinh (%) 100,0 

1.1 
Tỷ lệ hộ gia đình sử dụng nước hợp vệ sinh từ công trình cấp nước 

tập trung (%) 
28,4 

1.2 
Tỷ lệ hộ gia đình sử dụng nước hợp vệ sinh từ công trình cấp nước 

nhỏ lẻ (%) 
71,6 

Chỉ số 2 Tỷ lệ hộ gia đình sử dụng nước sạch đáp ứng QCVN (%) 65,5 

2.1 Tỷ lệ hộ gia đình sử dụng nước sạch từ công trình cấp nước tập trung (%) 25,9 

2.2 Tỷ lệ hộ gia đình sử dụng nước sạch từ công trình cấp nước nhỏ lẻ (%) 39,6 

Chỉ số 3 Tỷ lệ hộ nghèo sử dụng nước hợp vệ sinh (%) 100,0 

Chỉ số 4 Tỷ lệ hộ nghèo sử dụng nước sạch đáp ứng QCVN (%) 39,3 

Chỉ số 5 Tỷ lệ các công trình cấp nước tập trung hoạt động hiệu quả, bền vững   

5.1 Bền vững (%) 10,2 

5.2 Tương đối bền vững (%) 3,1 

5.3 Kém bền vững (%) 60,2 

5.4 Không hoạt động (%) 26,5 

(Chi tiết có các biểu đính kèm Quyết định này) 



2 

Điều 2. Giao Sở Nông nghiệp và PTNT chủ trì, phối hợp với các cơ quan liên 

quan công bố kết quả Bộ chỉ số theo dõi, đánh giá nước sạch nông thôn tỉnh Bình 

Định, năm 2020 theo quy định. 

Điều 3. Chánh Văn phòng UBND tỉnh; Giám đốc các Sở: Nông nghiệp và 

PTNT, Y tế, Tài chính, Kế hoạch và Đầu tư; Chủ tịch UBND các huyện, thị xã, 

thành phố; Giám đốc Trung tâm Nước sạch và Vệ sinh môi trường nông thôn, Thủ 

trưởng các đơn vị có liên quan chịu trách nhiệm thi hành quyết định này kể từ ngày 

ký./.  

 

Nơi nhận: 

- Như điều 3; 

- Bộ NN và PTNT (báo cáo); 

- CT UBND tỉnh; 

- PCT UBND tỉnh Nguyễn Tuấn Thanh; 

- CVP, PVP NN; 

- Lưu: VT, K13 (25b). 

 

KT. CHỦ TỊCH 

PHÓ CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

 

Nguyễn Tuấn Thanh 

 



Page 1 of 2

Mẫu 

kiểm tra

Mẫu đạt 

QCVN

Tỷ lệ 

%

Màu 

sắc (≤ 

15 

CTU)

Mùi vị 

(Không 

 có 

mùi vị 

lạ)

Độ 

đục 

(≤ 2 

NTU)

pH 

(6,0-

8,5)

Độ 

cứng 

(≤ 

300 

mg/l)

Amoni 

 (≤ 

0,3 

mg/l)

Florua 

 (≤ 

1,5 

mg/l)

Clo 

dư 

(0,2-

1,0)

Clorua 

(≤ 250 

mg/l)

Asen 

(≤ 

0,01 

mg/l)

Sắt (≤ 

0,3 

mg/l)

Pecma

nganat 

(≤ 2 

mg/l)

Colifor

m tổng 

(< 3 vi 

khuẩn/1

00ml)

E. coli-

Colifor

m (<1 

vi 

khuẩn/1

00ml)

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20

I HUYỆN HOÀI ÂN 1.592

1 CN xã Ân Hảo Tây N.mặt 555 14 2 7.20 28 0.09 0.13 35.90 0.06 0.67 11 7

2 CN xã Ân Tường Đông N.mặt 438 15 2 7.57 32 0.17 0.04 15.50 0.02 0.86 0 0

3 CN xã Ân Tường Tây N.mặt 599 10 1 7.68 30 0.19 0.32 8.50 0.07 0.85 4 0

II THỊ XÃ HOÀI NHƠN 15.250 15.250 100

4
CN SH khu Đông Nam huyện 

Hoài Nhơn
N.ngầm 10.555 10.555 100 14 2 6.86 68 0.10 0.06 0.36 30.1 0.08 0.56 0 0

5 CN Tam Quan Bắc N.ngầm 4.695 4.695 100 14 2 7.17 24 0.08 0.05 0.3 33.1 0.08 1.16 0 0

 

III HUYỆN PHÙ CÁT 25.313 25.313 100

6 CN xã Cát Hanh N.ngầm 1.384 1.384 100 12 2 8.00 36 0.10 0.29 0.3 30.3 0.25 1.20 0 0

7 CN Cát Minh N.ngầm 3.047 3.047 100 10 1 6.88 40 0.08 0.03 0.33 97.7 0.09 1.26 0 0

8 CN huyện Phù Cát N.ngầm 18.282 18.282 100 10 2 7.18 64 0.03 0.35 0.35 36.6 0.07 0.76 0 0

9 CN Cát Khánh N.ngầm 2.600 2.600 100 10 7.19 24 0.03 0.09 0.3 30.3 0.05 0.86 0.1 0

IV HUYỆN PHÙ MỸ 2.555 2.555 100

10 CN Mỹ Chánh N.ngầm 1.779 1.779 100 10 2 7.80 70 0.30 0.10 0.3 40.9 0.02 1.20 0 0

11 CN Mỹ Thành N.ngầm 386 386 100 12 1 6.00 190 0.22 0.02 0.3 250.0 0.25 0.56 0 0

(Ban hành kèm theo Quyết định số         /QĐ-UBND, ngày        /3/2021 của Chủ tịch UBND tỉnh Bình Định)

Biểu 05: TỔNG HỢP KẾT QUẢ GIÁM SÁT CHẤT LƯỢNG NƯỚC-CẤP NƯỚC TẬP TRUNG VÙNG NÔNG THÔN TỈNH BÌNH ĐỊNH - NĂM 2020

TT

Thông tin chung Kết quả xét nghiệm các chỉ tiêu cảm quan, thành phần vô cơ và vi sinh vật theo QCVN 01-1: 2018/BYT

Tên Công trình

Nguồn 

nước 

khai thác

Số hộ sử dụng (hộ) Các chỉ tiêu cảm quan và thành phần vô cơ Vi sinh vật



Page 2 of 2

Mẫu 

kiểm tra

Mẫu đạt 

QCVN

Tỷ lệ 

%

Màu 

sắc (≤ 

15 

CTU)

Mùi vị 

(Không 

 có 

mùi vị 

lạ)

Độ 

đục 

(≤ 2 

NTU)

pH 

(6,0-

8,5)

Độ 

cứng 

(≤ 

300 

mg/l)

Amoni 

 (≤ 

0,3 

mg/l)

Florua 

 (≤ 

1,5 

mg/l)

Clo 

dư 

(0,2-

1,0)

Clorua 

(≤ 250 

mg/l)

Asen 

(≤ 

0,01 

mg/l)

Sắt (≤ 

0,3 

mg/l)

Pecma

nganat 

(≤ 2 

mg/l)

Colifor

m tổng 

(< 3 vi 

khuẩn/1

00ml)

E. coli-

Colifor

m (<1 

vi 

khuẩn/1

00ml)

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20

TT

Thông tin chung Kết quả xét nghiệm các chỉ tiêu cảm quan, thành phần vô cơ và vi sinh vật theo QCVN 01-1: 2018/BYT

Tên Công trình

Nguồn 

nước 

khai thác

Số hộ sử dụng (hộ) Các chỉ tiêu cảm quan và thành phần vô cơ Vi sinh vật

12 CN Mỹ Châu N.ngầm 310 310 100 8 1 7.86 54 0.30 0.27 0.3 20.5 0.09 1.20 0 0

13 CN Mỹ Phong N.ngầm 80 80 100 7 1 7.78 76 0.09 0.27 0.3 96.5 0.05 1.25 0 0

V HUYỆN TÂY SƠN 6.476 6.330 97.7

14 CN Tây Giang - Tây Thuận N.ngầm 3.114 3.114 100 12 1 7.13 84 0.16 0.59 0.32 34.0 0.02 1.02 0 0

15 CN Vĩnh An - Bình Tường N.mặt 3.216 3.216 100 15 2 7.10 10 0.05 0.28 0.32 5.7 0.12 0.86 0 0

16 CN Bình Tân N.mặt 146 27 8 8.06 6 0.51 0.03 4.9 0.18 1.27 93 15

VI HUYỆN TUY PHƯỚC 11.938 11.938 100

17 CN Phước Sơn N.ngầm 9.366 9.366 100 11 1 7.66 62 0.03 0.54 0.36 100.6 0.11 0.56 0 0

18 CN Phước Thuận N.ngầm 2.572 2.572 100 12 1 6.46 56 0.17 0.09 0.34 25.0 0.30 0.86 0 0

VII THỊ XÃ AN NHƠN 7.334 7.334 100

19 CN xã Nhơn Tân N.ngầm 2.731 2.731 100 14 2 6.79 80 0.01 0.48 0.33 29.7 0.02 0.68 0 0

20 CN 03 xã Đông An Nhơn N.ngầm 4.603 4.603 100 10 2 7.89 54 0.04 0.55 0.32 33.0 0.16 1.20 0 0

VIII  HUYỆN VĨNH THẠNH 564

21 CN Vĩnh Hòa N.mặt 219 68 18 7.50 10 0.31 0.19 5.7 0.75 1.67 93 9

22 CN Vĩnh Thuận N.mặt 345 74 16 7.01 16 0.72 0.35 9.8 2.27 1.68 7 0

IX  HUYỆN VÂN CANH 200

23 CN Suối Cầu N.mặt 200 22 6 7.70 4 0.18 0.10 7.3 0.16 0.96 4 0

X TP QUY NHƠN 1.995 1.995 100

24 CN Nhơn Châu N.ngầm 579 579 100 14 2 7.14 244 0.02 0.22 0.3 250.0 0.02 1.50 0 0

25 CN Nhơn Hải N.ngầm 1.416 1.416 100 15 2 6.32 50 0.05 0.07 0.35 48.1 0.13 1.02 0 0

Tổng 70.458 68.720 97.5


		Văn phòng UBND tỉnh Bình Định - Phone: 0256. 3822294; 08056011 - Fax: 0256. 3822057 - Email: vpubbinhdinh@vpub.binhdinh.gov.vn
	2021-03-24T10:29:38+0700
	UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Ủy ban Nhân dân tỉnh Bình Định<binhdinh@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!


		Văn phòng UBND tỉnh Bình Định - Phone: 0256. 3822294; 08056011 - Fax: 0256. 3822057 - Email: vpubbinhdinh@vpub.binhdinh.gov.vn
	2021-03-24T10:29:44+0700
	UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Ủy ban Nhân dân tỉnh Bình Định<binhdinh@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!


		Văn phòng UBND tỉnh Bình Định - Phone: 0256. 3822294; 08056011 - Fax: 0256. 3822057 - Email: vpubbinhdinh@vpub.binhdinh.gov.vn
	2021-03-24T10:29:54+0700
	UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Ủy ban Nhân dân tỉnh Bình Định<binhdinh@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!


		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-03-23T09:49:12+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Trương Ngọc Lân<truongngoclan-binhdinh@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!


		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-03-23T11:25:41+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Phạm Văn Thủy<phamvanthuy-binhdinh@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!


		2021-03-23T13:45:57+0700


		Văn phòng UBND tỉnh Bình Định - Phone: 0256. 3822294; 08056011 - Fax: 0256. 3822057 - Email: vpubbinhdinh@vpub.binhdinh.gov.vn
	2021-03-24T10:30:05+0700
	UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Ủy ban Nhân dân tỉnh Bình Định<binhdinh@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!




